

Deloitte.



Forenede Service A/S

Borupvang 5 E
2750 Ballerup
CVR-nr. 11394914

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.04.2024



Henrik Hylleberg Luxhøj
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	11
Balance pr. 31.12.2023	12
Egenkapitalopgørelse for 2023	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Forenede Service A/S
Borupvang 5 E
2750 Ballerup

CVR-nr.: 11394914
Hjemsted: Ballerup
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Christian Bidstrup, formand
Madeleine Lundström
Lars Michael Folkmann

Direktion

Henrik Hylleberg Luxhøj, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	939.838	892.095	790.247	716.209	701.593
Bruttoresultat	757.143	721.645	638.819	615.369	597.654
Driftsresultat	(29.175)	(38.521)	(14.273)	8.313	6.341
Resultat af finansielle poster	(6.588)	1.583	1.935	1.215	811
Årets resultat	(29.523)	(30.300)	(11.713)	7.849	4.474
Balancesum	496.248	496.151	437.048	439.856	441.504
Investeringer i materielle aktiver	10.972	8.903	11.104	3.429	2.579
Investeringer i immaterielle aktiver	2.171	13	34.939	10	45.842
Egenkapital	94.195	123.718	154.018	165.731	157.882
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	80,56	80,89	80,84	85,92	85,19
EBIT-margin (%)	(3,10)	(4,32)	(1,81)	1,16	0,90
Nettomargin (%)	(3,14)	(3,40)	(1,48)	1,10	0,64
Egenkapitalforrentning (%)	(27,10)	(21,82)	(7,33)	4,85	2,77
Soliditetsgrad (%)	18,98	24,94	35,24	37,68	35,76

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Forenede Service A/S' hovedaktivitet er at tilbyde facility service løsninger inden for rengøring, ejendomsservice og kantinedrift til både den offentlige og private sektor. Resultatet for Forenede Service A/S skyldes i al væsentlighed en betydelig og igangværende organisatorisk transformation, samt konsekvensen af flere ikke rentable kontrakter.

Oplysninger om selskabets samfundsansvar, miljøforhold, dataetik samt vidensressourcer, afgives udelukkende af moderselskabet Forenede A/S i henhold til undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabsloven §§ 99a stk. 6 og 99b stk. 2. Redegørelserne offentliggøres i årsrapporten for Forenede A/S, som findes offentliggjort på virk.dk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Forenede Service A/S har i 2023 opnået et Resultat af primær drift på -29 m DKK svarende til -3% af omsætningen.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat efter skat udgør -30 m DKK hvilket ikke anses for tilfredsstillende, men resultatet er en forbedring fra året før og et resultat af det løbende fokus på turn-around.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2024 at afslutte sin turnaround og nærme sig break-even. Den længere udvikling mod en mere tilfredsstillende marginal afhænger af evnen til at tiltrække nye og mere lønsomme kunder, afvikle gamle ulønsomme kontrakter og reducere support-omkostninger som følge af digitalisering.

Videnressourcer

Fokus på digital omstilling og vidensdeling

Transformationsåret og 'Ambition 2024' bidrager til at fokusere og modernisere Forenede Service A/S forretning. Vi har fortsat den digitale omstilling hvor processer og forretningsgange er ensrettet og standardiseret. Vi har som led i 'Ambition 2024' rykket tættere sammen med det svenske søsterselskab, hvor vi har erfarings- og vidensdeling på tværs af vores forretningsområde.

Samarbejder, uddannelse og social ansvarlighed

Forenede Service A/S samarbejder med andre virksomheder i branchen samt fagorganisationer som 3F, hvor medarbejdere motiveres til at tage erhvervsuddannelse, sprogkursus og ordblindeundervisning.

Projekt Livslang læring

Alle medarbejdere i Forenede Service A/S har mulighed for lønnet efteruddannelse.

Vores uddannelseskoncept "Fra ABC til EUD" betyder, at vi uddanner mennesker ud fra deres ståsted.

Medarbejdere kan fx starte på sprogskole før de kan vælge at komme på AMU-kurser. Efterfølgende kan medarbejdere opnå merit til erhvervsuddannelse.

Uddannelse af ledere

Vi tilbyder vores ledere uddannelser som fx rengøringslederuddannelse, hvilket bidrager til, at vores ledelseslag bliver mere professionelt med en højere faglig kunnen inden for ledelse samt områder som kvalitetssikring, arbejdsmiljø og digitalisering.

Social ansvarlighed

Vi omfavner mennesker, der af forskellige årsager har svært ved at tilpasse sig arbejdsmarkedet. Primært gennem samarbejde med kommunale jobcentre i forbindelse med aktivering og ansættelse af personer på kanten af arbejdsmarkedet.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i moderselskabets Forenede A/S' koncernregnskab, der har medtaget redegørelsen, og hvor denne er offentliggjort.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

	2023
Øverste ledelsesorgan	
Samlet antal medlemmer	3
Underrepræsenteret køn (%)	33,33

Forenede Service A/S, lever op til reglerne om den kønsmæssige sammensætning af øverste ledelsesorgan, hvorfor det ikke kræver opsætning af måltal.

	2023
Øvrige ledelsesniveauer	
Samlet antal medlemmer	25
Underrepræsenteret køn (%)	44,00

Forenede Service A/S, lever op til reglerne om den kønsmæssige sammensætning af øvrige ledelsesniveauer, hvorfor det ikke kræver opsætning af måltal og politik.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	2	939.838	892.095
Andre driftsindtægter	3	15.010	18.401
Vareforbrug		(86.028)	(86.050)
Andre eksterne omkostninger		(111.677)	(102.801)
Bruttoresultat		757.143	721.645
Personaleomkostninger	4	(773.025)	(747.594)
Af- og nedskrivninger	5	(13.293)	(12.572)
Driftsresultat		(29.175)	(38.521)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(490)
Andre finansielle indtægter	6	3.986	3.951
Andre finansielle omkostninger	7	(10.574)	(2.368)
Resultat før skat		(35.763)	(37.428)
Skat af årets resultat	8	6.240	7.128
Årets resultat	9	(29.523)	(30.300)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	11	376	708
Erhvervede immaterielle aktiver		113	0
Goodwill		24.823	29.318
Udviklingsprojekter under udførelse	11	2.092	0
Immaterielle aktiver	10	27.404	30.026
Grunde og bygninger		62.237	62.182
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		733	3.426
Indretning af lejede lokaler		7.200	174
Leasingaktiver		6.654	8.554
Materielle aktiver	12	76.824	74.336
Anlægsaktiver		104.228	104.362
Råvarer og hjælpematerialer		1.993	2.326
Varebeholdninger		1.993	2.326
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		173.330	168.869
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		187.722	198.461
Udskudt skat	13	10.622	4.382
Andre tilgodehavender		10.013	11.646
Periodeafgrænsningsposter	14	8.138	5.813
Tilgodehavender		389.825	389.171
Likvide beholdninger		202	292
Omsætningsaktiver		392.020	391.789
Aktiver		496.248	496.151

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		1.100	1.100
Reserve for opskrivninger		26.252	26.252
Reserve for udviklingsomkostninger		1.925	552
Overført overskud eller underskud		64.918	95.814
Egenkapital		94.195	123.718
Gæld til realkreditinstitutter		21.885	23.190
Leasingforpligtelser		2.189	3.507
Anden gæld		56.714	54.138
Langfristede gældsforpligtelser	15	80.788	80.835
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	9.015	9.049
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.016	35.465
Gæld til tilknyttede virksomheder	16	135.883	148.819
Anden gæld		139.351	98.265
Kortfristede gældsforpligtelser		321.265	291.598
Gældsforpligtelser		402.053	372.433
Passiver		496.248	496.151
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.100	26.252	552	95.814	123.718
Overført til reserver	0	0	1.373	(1.373)	0
Årets resultat	0	0	0	(29.523)	(29.523)
Egenkapital ultimo	1.100	26.252	1.925	64.918	94.195

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke opstået forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Facility services og -management	683.328	632.485
Ejendomsservice	85.734	113.146
Kantinedrift	170.776	146.464
Aktiviteter i alt	939.838	892.095

3 Andre driftsindtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Lejeindtægter	6.067	4.644
Andre driftsindtægter	8.851	13.755
Tab/Gevinst ved salg af anlægsaktiver	92	2
	15.010	18.401

4 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	690.282	669.798
Pensioner	62.139	53.413
Andre omkostninger til social sikring	13.836	15.508
Andre personaleomkostninger	6.768	8.875
	773.025	747.594

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1.651	1.694
---	--------------	--------------

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 undladt at oplyse vederlag til ledelsen

5 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.861	5.167
Afskrivninger på materielle aktiver	8.432	7.405
	13.293	12.572

6 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.950	3.947
Renteindtægter i øvrigt	36	4
	3.986	3.951

7 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.132	388
Renteomkostninger i øvrigt	255	0
Øvrige finansielle omkostninger	4.187	1.980
	10.574	2.368

8 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(6.240)	(7.128)
	(6.240)	(7.128)

9 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	(29.523)	(30.300)
	(29.523)	(30.300)

10 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle aktiver	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	3.897	0	34.937	0
Overførsler	(463)	1.228	0	462
Tilgange	434	107	0	1.630
Kostpris ultimo	3.868	1.335	34.937	2.092
Af- og nedskrivninger primo	(3.189)	0	(5.619)	0
Overførsler	0	(1.159)	0	0
Årets afskrivninger	(303)	(63)	(4.495)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.492)	(1.222)	(10.114)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	376	113	24.823	2.092

11 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsomkostninger går primært til etablering af subbrands og udvikling af nye eller forbedrede services. Servicebranchen har været præget af konstant faldende priser, men også efterspørgsel efter mere sammensatte og specialiserede services af god kvalitet. Selskabets udviklingsomkostninger anvendes derfor målrettet til at øge effektiviteten i udførelsen af vores services samt til at skabe servicekoncepter, der klart adskiller sig fra konkurrenternes lignende serviceydelse. De senere år har vi blandt udviklet subbrands'ene Kokkenes Køkken og Forenede Service Ejendomsdrift, der har vist sig meget levedygtige.

12 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Leasingaktiver t.kr.
Kostpris primo	67.028	11.937	288	17.732
Overførsler	751	(2.515)	537	0
Tilgange	0	90	7.079	3.803
Afgange	0	(110)	0	0
Kostpris ultimo	67.779	9.402	7.904	21.535
Opskrivninger primo	44.015	0	0	0
Opskrivninger ultimo	44.015	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(48.861)	(8.511)	(114)	(9.178)
Overførsler	(609)	1.792	(24)	0
Årets afskrivninger	(87)	(2.037)	(566)	(5.742)
Tilbageførsel ved afgange	0	87	0	39
Af- og nedskrivninger ultimo	(49.557)	(8.669)	(704)	(14.881)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	62.237	733	7.200	6.654

Den regnskabsmæssige værdi af opskrivningen på grunde og bygninger udgør pr. 31-12-2023 t.kr 33.657 mod t.kr 33.657 pr. 31-12-2022. De akkumulerede afskrivninger på opskrivningerne udgør pr. 31-12-2023 t.kr 18.027 mod t.kr 18.027 pr. 31-12-2022.

Selskabet er i regnskabsåret fraflyttet ejendommen og den er efterfølgende sat til salg.

13 Udskudt skat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	4.382	(2.746)
Årets regulering	6.240	7.128
Ultimo	10.622	4.382

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle aktiver, andre hensatte forpligtelser samt skatteværdi af underskud til fremførsel.

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver indregnes som følge af mulighed for anvendelse heraf i kommende 3-5 år.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalt omkostninger til forsikringspræmier, softwarelicenser, kontingent til arbejdsgiverforening.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.306	1.281	21.885	16.454
Leasingforpligtelser	4.787	4.919	2.189	0
Anden gæld	2.922	2.849	56.714	40.910
	9.015	9.049	80.788	57.364

16 Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder består af en koncern cash pool imellem selskabets bankforbindelse og Forenede A/S. Likviderne er tilgængelige for nærværende selskab i forbindelse med den daglige drift, i henhold til koncernens politikker. Af den samlede gæld til tilknyttede virksomheder består 129.066 t.kr. af cash pool likvider.

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	59.722	52.623

18 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har gennem dets bankforbindelse tegnet bankgaranti på i alt 37,96 mio.kr. for forpligtelser overfor tredjemand.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 17,5 mio.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Grunde og bygninger er stillet til sikkerhed for gæld til real- og kreditinstitutter. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 62,2 mio.kr. i 2023.

Den samlede gæld til real- og kreditinstitutter, til hvem disse sikkerheder er givet er 23,2 mio.kr.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse

Forenede Holding A/S

Borupvang 5E

DK - 2750 Ballerup

Forenede A/S

Borupvang 5E

DK - 2750 Ballerup

Bravour ApS

Borupvang 5E

DK - 2750 Ballerup

Forenede Holding A/S cvr-nr. 36 03 66 56 med hjemsted i Ballerup på adressen Borupvang 5E. 2750 Ballerup, er hovedaktionær i selskabet.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret med nærtstående parter.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Bravour ApS, Ballerup

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Forenede A/S, Ballerup
